
UCHWAŁA NR 249/2009 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 4 marca 2009 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  
do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Obserwatorium zmian” 

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2, 8 i 20 oraz ust. 2 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.  
z 2008 r. Nr 69, poz. 415, Nr 70, poz. 416, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367 i Nr 237,  
poz. 1654) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia  się  pana   Jana   Sławczyńskiego,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy 

w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z przystąpieniem Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach do partnerstwa realizującego, w ramach Priorytetu VIII „Regionalne kadry 
gospodarki”, Działanie 8.1 „Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie”,  
Poddziałanie 8.1.2. „Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie 
zachodniopomorskim”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego  ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, projekt pn. „Obserwatorium zmian”, z zastrzeżeniem  
§ 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego składają Wicestarosta 

Policki i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach.  
 

§ 3. Przy wykonywaniu czynności prawnych, które mogą spowodować powstanie zobowiązań 
majątkowych Powiatu Polickiego, do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 

 
§ 4. Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

  
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2, 8 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. 
zm.), zwanej dalej „ustawą”, do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy 
należy pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 
aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz inicjowanie, organizowanie i finansowanie projektów 
lokalnych i innych działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych, a także realizowanie projektów  
w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy 
czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej 
administracji zespolonej. 
 

Pismem znak PUP/V/4310-5/RP/09 z dnia 25 lutego 2009 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do partnerstwa realizującego projekt  
pn. „Obserwatorium zmian”. 

 
Projekt pn. „Obserwatorium zmian” będzie realizowany w ramach Priorytetu VIII 

„Regionalne kadry gospodarki”, Działanie 8.1 „Rozwój pracowników i przedsiębiorstw  
w regionie”, Poddziałanie 8.1.2. „Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych  
w regionie zachodniopomorskim”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Liderem partnerstwa i organizacją składającą 
wniosek o dofinansowanie jest INFRAPARK Police S.A. z siedzibą w Policach przy  
ul. Kuźnickiej 1. 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Wojewódzki 
Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Termin składania wniosków  
w ramach powyżej przywołanego priorytetu, działania i poddziałania, upływa 5 marca 2009 r. 

 
Celem ww. projektu jest zawiązanie partnerstwa na rzecz adaptacji do zmian, budowanie 

konsorcjum oraz podnoszenie poziomu wiedzy w ramach sieci współpracy pracodawców  
i pracowników przedsiębiorstw przechodzących procesy adaptacyjne, partnerów społecznych, 



jednostek samorządu terytorialnego, instytucji rynku pracy i społeczności lokalnej. Ponadto 
zostanie także opracowana strategia reagowania na zmianę gospodarczą i stworzone 
merytorycznych podstaw dla wdrożenia wypracowanych strategii. 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 maja 2009 r. do 30 kwietnia 2010 r. 
Projekt będzie całkowicie finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Priorytetu VIII „Regionalne kadry gospodarki”, Działanie 8.1 „Rozwój pracowników  
i przedsiębiorstw w regionie”, Poddziałanie 8.1.2. „Wsparcie procesów adaptacyjnych  
i modernizacyjnych w regionie zachodniopomorskim” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  
w związku z czym nie wymaga wkładu własnego oraz prefinansowania., przy czym za całość 
projektu od strony finansowej odpowiadać będzie lider partnerstwa, tj. INFRAPARK Police S.A. 
z siedzibą w Policach przy ul. Kuźnickiej 1. Powiatowy Urząd Pracy w Policach na realizację 
zadań  przewidzianych w projekcie w części dotyczącej partnera projektu nie otrzyma żadnych 
środków finansowych, a jego wkład w realizację poszczególnych celów szczegółowych projektu 
będzie miał charakter merytoryczny.  
 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach (partnera projektu) będzie pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Policach, nr telefonu kontaktowego (0-91) 42 40 860, adres poczty 
elektronicznej szpo@praca.gov.pl. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu  

w Policach uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 
 

mailto:szpo@praca.gov.pl.�

	UCHWAŁA NR 249/2009
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Uzasadnienie.
	Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.
	Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:
	zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa;
	oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd;
	zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu;
	Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2, 8 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do zadań samorządu powiatu w zakre...


